АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ГОРОД ВЫКСА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
________________ №_____________________

О запрете продажи алкогольной продукции
на время проведения мероприятий 8 мая 2025 года

В соответствии с Законом Нижегородской области от 29 июня 2012 года
№ 74-З «О регулировании отдельных правоотношений в области производства
и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции на
территории Нижегородской области», постановлением Правительства
Нижегородской области от 21 марта 2011 года № 189 «О порядке организации и
проведения массовых культурно-просветительных, театрально-зрелищных,
спортивных и рекламных мероприятий на территории Нижегородской
области», распоряжением администрации городского округа город Выкса
Нижегородской области от 18 апреля 2025 года № 189-р «Об организации и
проведении мероприятий, посвященных празднованию 80-й годовщины
Победы в Великой Отечественной Войне 1941 – 1945 годов» администрация
городского округа город Выкса Нижегородской области постановляет:

1. Запретить розничную продажу алкогольной продукции на объектах
торговли с 10:00 часов до 22:00 часов 08 мая 2024 года на время проведения
мероприятий, в границах площадки проведения торжественно-развлекательной
программы, посвященной празднованию 80-й годовщины Победы в Великой
Отечественной войне 1941 – 1945 годов, «Во имя жизни на Земле»: от
пересечения улиц Ленина и аллеи Металлургов, по аллее Металлургов,

площади Металлургов, от пересечения площади Металлургов и набережной
Верхнего пруда, по набережной Верхнего пруда до отеля «Шухов», по улице
Ведерникова до пересечения с переулком Пионера, по улице Верхнепрудная до
пересечения с улицей Советской, по улице Советской до пересечения с
переулком Пионера.

2. Отделу инвестиций и развития предпринимательства управления
экономики администрации городского округа город Выкса Нижегородской
области (Безрученкова Я.Г.) проинформировать о принятом решении
организации и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих
реализацию алкогольной продукции в объектах торговли на вышеуказанных
территориях.

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на
заместителя главы администрации городского округа город Выкса В.Е.
Семенова.

И.о. главы
местного самоуправления Д.А. Орлов